IV. Antonio de Comitibns al Emperador (Viena, 1 de octubre de 1524). 
Sacratissime ac inuictissime semper auguste Domine colendissime. 
Humili, qua mihi conuenit, reuerentia et post sacratissimas manus 

meum deuotissimum osculum. Notum facio Ceasareae Catholicae Ma- 
jestati Vestrae me hue, una cum oratoribus Serenissimi Moskouitica- 
rum Principis applicuisse qui, ut spero facient eras reuerentiae Sere- 
nissimo Archiduci Austriae qui ip(s)os cum omni benignitate honore 
suscepit. Ego autem a Sua Serenitate breui expeditus quanto citius 
potero, una cum eisdem ad Gaesaream Catholicam Majestatem me 
conferam, cui Deus Omnipotens victoriam qua omnes suos inimicos ad 
triumphum hoc intérim et semper prestare dignetur. Et me, humillime, 
bone gratie Gaesareae Catholicae Vestrae Majestatis comendo. 

Datum Vienae, die prima octobris MDXXIIII. 
Sacratissime Caesareae Catholicae Majestatis Vestrae 

Humillimus servus 
Antonius de Comitibus, Paduae Comes. 

Sacratissimae Caesareae Catholicae Majestati2. 

V. Don Fernando de Austria a su Tiermano Carlos (Viena, 12 de octubre 
de 1524). 
Sacratissime ac inuistissime Caesar et Catholice Rex, domine et- 

frater mi colendissime. Salutem et comendationem ac fraternae dilec- 
tionis continuum incrementum. Reuertitur ad Majestatem Vestram 
magnifîcus Antonius Comes, ex comitibus Paduae, consiliarius, came- 
rarius et orator vestrus ad Poloniam et Moscouiam, ex quo cum omnia 
quae in legatione sua, nomine Majestatis Vestrae, peregit latissime 
coram cognoscet, eandem nolui prolixitate mea fatigare. Verum que 
super tractatibus et negotiis cum ipso comité mature deliuerauerim et 

1. Ibidem. 
(Esta minuta tampoco está fechada y los puntos suspensivos de la transcripción 

corresponden a palabras indescifrables por deterioro del documento.) 
2. Simancas, legajo 1553, fol. 134, original. 
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eadem mihi fuit tam abunde tam cognita vt de super meam quoque 
sententiam et opinionem ipsi oratori suo aperceuerim neque putem 
indignum aut incommodum fore ut Majestas Vestra ipsius Moscouii 
certum respectum habeat prout hactenus erga eum faceré cepit atque 
alia que tam pro honore et aestimatione Majestatis Vestrae abseren- 
dum quamque etiam pro vtilitate et commoditate domus Austriae ab 
ea peragenda restare videantur sicut latius ex ipso comité prefato 
intelliget. Ea propter rogo Majestatem Vestram, vt bono animo quae 
mihi visa sunt conducibilia eidem per ipsum referenda comitem audire 
dignetur ac deinde de super statuere et ordinare quae videbuntur esse 
ad dignitatem benefitium atque commoditatem et Majestatis Suae et 
domus Austriae. Porro nisi scirem ipsum comitem satis iam antea 
gratum et commendatum esse Majestati Vestrae pluribus verbis cura- 
rem ip'sum apud eam commendare multa priora eius officia et praeser- 
tim haec legatio longissima periculossimaque ab eo tam bene et fide- 
liter abita facile sibi comparabunt vel saltem augebunt Majestatis 
Vestrae eique eum gratiam et fauorem quibus me quoque eidem ite- 
rumque commendo. Datum Vienne, die XIT mensis octobris anno 
DominiMDXXIIII. 

Humilis et obediens frater 
Ferdinandus 

Sacratissimae ac inuictissimae Caesareae Catholicae Majestati et 
domino et f ratri meo colendissime 1. 

VI. El Emperador a Antonio Conde (Madrid, 18 de diciembre de 1524). 
Carolus, etc. 
Magnifiée, fidelis, dilecte aduentum vna cum oratoribus Serenissimi 

Moscouiticarum principis, fratris nostri, ex litteris tuis, quas ex Viena 
dedisti, intelligemus nobis jocundum fuit hocque ipsum in eisdem si- 
gnificabis eosque nostro nomine salutem iubebis. Intérim cura vt illi 
bene deducant et quod eorum non incommodo fiât iter ad nos vna 
cum ipsis accelerabis. Datum Madriti, die 18 decembris 1524. 

Magnifico, fideli, dilecto Anthonio de Comitibus Paduae, consiliario 
et oratori nostro 2. 

VII. Antonio de Comitibus al Emperador (Amberes, 21 de diciembre). 
Sacratissime ac inuictissime Caesare, semper Auguste uere Domine 

colendissime. 
Qua mihi conuenit sumissione et post sacratissimas manus meum 

deuotissimum osculum. Notifico Caesareae Catholicae Majestati Ves- 

1. Ibid., fol. 136 (original). 
2. Ibid., fol. 134. 
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trae me hodie, vna cum magnifîcis dominis oratoribus moskouiticarum 
principis, post multas incomoditates passatas propter pessimum iter, 
sanum et incolumem istuc applicuisse et infra biduum esse accessurum 
serenissimam ac illustrissimam dominam D. Margareta, vna cum pro- 
nominatis oratoribus vt serenitati suae quae est Mecliniae faciamusque 
reuerentiam. Et etiam vt ego cum serenitate sua consultem passagium 
nostrum ad Caesaream Catholicam Vestram Majestatem si jam ipsi et 
ego voluissemus osculare sacratissimas manus in quo speramus deo 
breui cum Dei adiutorio et gratia nos facturos in hoc intérim sui cle- 
mentiae et pietate Catholica Gaesarea Vestra Majestas sit incolumis 
et felix, in cuius bone gratie me humillissime ac deuotissime semper 
commendo. Ex Antuerpiae die xxi decembris MDXXIIII. 

Sacrae Catholicae Catholicae Majestatis 
deuotissimus servus 
Antonius Comes 

Sacrae Caesareae Catholicae Majestatis 
deuotissimus servus 

Antonius Comes 
Sacratissimae Caesareae Catholicae Majestati1. 

VIII. Los disputados de Barcelona dan carta de paso a los 
embajadores moscovitas (Barcelona, 15 de septiembre de 1525). 
Los deputats del general del principat de Cathelunya résidents en 

Barcelona ais honorables los députât local, receptor, cullidors e 
guardes del dit general constituyts en la vila e collecta de Perpinyà e 
pas de Salses y altres a qui les presentes peruendran e seran presen- 
tades2. Salut. Com lo illustríssimo señor duch de Carroslahuy e 
Joannes Joannebits, embaxadors de Russia, vinguen de la cort de la 
Cesárea e Real Magestat del Emperador y Rey nostre señor, sien arri- 
bats en aquesta ciutat de Barcelona e se'n tornen a ses terres y en llur 
companyia Pedro de Cortauila, criât de Sa Magestat, per guiar aquells 
e porten en sa companyia fins en trenta de cauall y altres de peu e fins 
en quatre adzembles carregades ab ses caxes, trosses, maies y fardells 
ab or, argent, joyes, robes y atauios de son propi vs y deis seus y per 
part sua, dauant nosaltres, sie stat jurât que les dits embaxadors ni los 
seus y de sa companyia no porten ab si ni ab llurs adzembles y caual- 

1. Ibid., fol. 139. 
2. En Barcelona eran diputados Bernado Montredon, de Vich, militar, Francisco 

Sebastián de Terrades, ciudano, de Gerona, y por el brazo eclesiástico D. Luis de 
Cardona (hermano del duque de este título), abad de Santa Maria de Solsona, más 
tarde obispo de Barcelona y arzobispo de Tarragona. 

Guerau Zagarriga, doncel, era diputado local de Perpiñán y obispado de Elna. 
De Gerona, Francesch Palol, también doncel. Aquí Francisco Pérez receptor. 
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cadures, mercaderies ni altres robes que sien obligades a pagar dret de 
general, saluo aquelles que han denunciades, totes de propri vs y deis 
seus, e fins en cinch milia ducats d'or, los quais han portats de la dita 
cort de Sa Magestat e per llur despesa ; e considérant lo llarguissim 
catni que han a passar, los hauem consentit traure per la dita despesa 
sua y deis seus. Perlant vos diem e manam que als dits embaxadors y 
a tots los de sa companyia e familia ab les dites caualcadures y ad- 
zembles carregades ab ses caxes, robes, trosses, maies, barjoletes e 
fardells ab or, argent, joyes, robes y atauios, liberament dexeu e fassau 
passar sens scodrinyar ni regonixer les dites càrregues, caxes, fardells, 
maies, trosses e barioletes que ab si aporten y sens demanar y exigirles 
dret de general per les dites robes ni per los cinch milia ducats d'or 
que porten per la propria despesa y deis seus, com dit es. E no fesseu 
lo contrari com axí sie stat per nosaltres delliberat. Data en Barcelona, 
a xv dies del mes de septembre del any mil DXXV. Bernât Monredon. 

Domini deputati mandauerant 
michi Bartholomeo Ferrer 1. 

IX. El Emperador a su hermano (Niza, 22 de mayo de 1538). 

Carolus, diuina fauente clementia Romanorum jmperator augustus 
ac Germaniae Hispaniarum, etc. rex etc. serenissimo principe domino 
Ferdinando, Romanorum Hungariae et Bohemiae etc. régi etc., fratri 
nostro charissimo, salutem et f raterai amoris incrementum. Serenis- 
sime princeps, frater charissime. Misserat ad nos serenissimus domi- 
nus Joannes, Magnus dux Russiae, Volodomeriae, Moscouiae, etc. 
Amicus noster charissimus, oratorem' suum qui in itinere a pyratis, 
vna cum vniversa familia et bonis, exceptis duntaxat quatuor personis, 
interceptus est. Et quum ex his qui nudi absque vllis litteris aut ins- 
tructionibus euassere nihil certi cognoscere potuerimus quid ille, a 
praefato suo principe, ad nos in mandatis habuerit praeterquam quod 
referebant cum causa foederis inter dominum Maximilianum caesarem 
dominum et auum nostrum colendum praeclarissimae memoriae, et 
eius genitorem quondam serenissimum Basilium, Magnum ducem, 
initi et a nobis quoque aíias adprobati hue destinatum fuisse propterea 
ipsos illinc remittendos duximus cum litteris ad praefatum principem 
eorum scriptis, quarum exemplum serenitati vestrae hic inclusum mit- 
timus, in quibus etiam reliquum istius negotij ad serenitatem vestram 
fraterne rogantes vt veut huic rei intendere et se de omnibus 
informare ac negotium istud siue dictam confoederationem siue alia 
concernât nostro nomine dirigere, et si quid per nos prestandum esse 

1. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón. Generalidad. Registro de 
correspondencia expedida por el general n° 745, fol. 84-85. ' 

Bull, hispanique. 15 
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judicauerit nos reddere certiores vt iuxta vestrae serenitatis iudicium 
ea expediré et praestare valeamus quae et rei ipsi et dignitati nostrae 
conuenire videbuntur. In quo serenitas vestra nobis rem gratam faciet 
omnibus fraternis offîcijs compensandam. Et serenitatem vestram 
féliciter viuere et regnare optamus. Datum Niciae, die xxn die (sic) 
mensis maij anno dominj MDXXXVIII, jmperij nostri XVIII et 
regnorum nostrorum XXIII. 

Vester bonus frater 
Garolus 1. 

1. Karl Lanz, Corresponde™ des Kaisers Karl V, Leipzig, 1844-1846, tomo II, 
pág. 282. 
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